oberti iermano prefatorum adelberti prepoxitus et

uuidoni qui professi sumus omnes ex nacione no

stra lege uiuere salicha aufertoris et aufertris do-

natoris et donatris ipsius monasterio presens pre-

sentibus disimus quisquis in Sanctis ас uenerabi-

bbus locis et suis aliquit contullerit rebus iusta

auctoris uocem in oc seculo centuplum aeeipiaci-

pias ( sic ) insuper et quod melius est uitam po-

nesterio aut cui pars ipsius monesterio dederit in

frascripta aufersio qualiter super legitur in inte

grum ab omni omine defensare quod si defenderé

non potuerimus aut si uobis exinde aliquit per co

uis ingenium subtraere quexierimus tunc indublum

eadem aufersio ut super legitur pars ipsius mone

sterio restituamus sicut pro tempore fuerit melio-

rata aut ualuerit sub estimacione in consimile loco

sidebit eternam. Ideoque nos quem supra iermani d et nec nobis licead ullo tempore nolle quod uo-

seu beatrice donamus et auferimus a presenti die

pro anima suprascripto quondam oberti iermano

et iugale nostro et pro similiter anima nostra mer-

cede idest nostram porcionem de masaricias duas

et omnibus rebus ad ipsas masaricias pertinentibus

iuris nostris quas abere uisi sumus in loco et

luimus se quod a nobis semel factum uel conscri-

ptum est sub iusiurandum inuiolabiliter conseruare

promittimus ( lacuna ) et bergamena cum actre-

mentario de terra eleuauimus paginam oedoni no-

tarii et iudex sacri palacii tradidi et scribere ro-

gaui in qua subter confirmans testibusque obtuli

roborandum. Actum in castro Seciai féliciter.fundo tramontana et est ipsam porcionem de iam

dictas masaricias cum omnibus rebus ad ipsas ma- f Ego albertus scripsi.

saricias pertinentibus per mensura iusta ingéras Signum f manuum infrascripta beatrice qui ас

duas et si amplius de predictà porcione de supra- carta aufersionis fieri rogaui'ut supra,

scriptae masaricias iuris nostris eodem loco ut su- Signum fff manibus mainfredi et romoli seu asa-

j>er legitur inuentum fuerit qua ut supra mensura loni legem uiuentes saliba testes.

Signum I I I I' manibus girardi et bernardi seu inar-

(1) Nel 10Ö5 curre» la ill non U т indiíionc. lilli ad([ue Cristiaili tCStCS.
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Ego qui supra ocdo notarius et iudex sacri pala-

cii scripte uius carte aufersionis post tradita com-

pleui et dedi.

( CCCLXIII )

Vendita fatta da un Widone ad Adalungo arci-

prete d'un manso situato in territorio di Celavengo.

( CCCLXIV )

1067 , 7 marzo

Da copia autentica dtlVÂrchivio delta Cattedrale di Novara.

(С. F. F.)

Hanno ab incarnacione domini nostri Ihn Xpi

milescimo sexageximo séptimo séptimo die mensis

marcius indicione quinta. Constat me Vuido filius

quondam Vualberti qui profeso sum ex nacione

mea legem uiuere lagobardorum accepisem sicuti

ex in presencia testium accepi ad te Adalongus

archipresbiter filius quondam fredoni argentum de-

narios bonos libras quindecim finitum precium per

mansum unum iuris mei quam abere uiso sum in

loco ex fundo Celauengo et est ipsum mansum re

ctum et laboratum per Franco masario liber orno

et est per mensura ipso manso inter seel im in es et

uites com ariis suarum seu terris arabelis et pratis

et gerpis totus insimul iuges octo que aut istuin

suprascriptum mansum iuris mei supra dictum una

cum accessione et ingresso seu cum superioribus

et inferioribus suis qualiter supra mensura legitur

in integrum ab ас die tibi cui supra Adalongi ar

chipresbiter pro suprascripto precio uendo trado

et mancipo nuli alii uenditum donatum alianatum

obnossiatum uel traditum nixi tibi et facias exinde

a presentí die tu et eredibus tuis aut cui uos de-

deritis iure proprietario nomine quitquit uolueritis

sine omni mea et eredum meorum contradictione.

quidem et spondeo adque promitto me ego qui su

pra Vuido una cum meos eredes tibi cui supra

Adalongi arhipresbiter tuisque eredibus aut cui uos

dederitis suprascripta uendicio qualiter supra legi

tur in integrum ab omni omine defensare. quit si

defenderé non potuerimus aut si uobis exinde ali-

quit per quoduis ingenium subtraere quesierimus

tunc in dumplum eadem uendicio ut supra legitur

uobis restituamus sicut pro tempore fuerit melio-

ratuin aut ualuerit sub extimacione in consimile

loco et nihil mihi ex ipsum precium dare deberé

debet disimus. ^

Actum in ciuitate Nouaria féliciter.

Signum -j- manus suprascripto Vuido qui anc car-

tulam uindicionis fieri rogaui et suprascripto pre

cio accepi ei ut supra.

Signum •j-jrf- manibus Gisolfo et Adame seu Richar-

dus testiis.

Ego Arnulfus notarius sacri palacii scriptor uius

cartulc uendicionis post tradita compleui et dedi.

Donazione d'un sedime e d'un castagneto fatta da

Renza monaca alia canónica di san Gaudenzio di

Novara.

1069, 14

Dal?originale. Archivio di S. Gaudenzio di Novara.

(C. G.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Ihu Xpi

milleximo sexagésimo nono, quarto décimo die

mensis madii indictione séptima. Ecclesie sancti

b gaudencii et canonice que est constructs non longe

de ciuitate nouaria. Ego renza Dei ancilla monecha

induta uesta et uelamine sánete reliionis . relicta

rodulfi et bernardi et filia quondam ingrezonis de

loco rado que profesa sum legem uiuere romanam

ofertrix et donatrix ipsius eclexie et canonice pre-

sens presentibus dixi quisquis in Sanctis ас in ue-

nerabilibus locis ex suis aliquit contulerit iusta uo-

cem auctoris in oc seculo centuplum accipiet in-

super quod melius est uitam posidebit eternam.

ideoque ego que supra renza dei monecha dono

et ofero et per presentem cartam ofercionis a pre-

senti die post meum decessum ibidem abendum

confirmo, id est pecia una de sedimine cum edifi

cio casarum super se abente et pecia una de silua

с castanea cum area ubi estât iuris mei quas abere

uisa sum in loco et fundo mediana . prima pecia

quod est sedimen iacet ad locum ubi dicitur ban-

core et est per mensuram iustam tabulas legipti-

mas duodecim coerit ei de duabus partibus terra

adam da tercia parte uia. secunda pecia que est

silua iacet ad locum ubi dicitur crucem et est area

eius de silue per mensuram iustam tabulas legipti-

mas centum et dece et septem coerit ei da una

parte terra sancti Stefani de alia parte terra iohan-

11 is de tercia parte terra sancti ambroxii sibique

et alie sunt coerentes. que autem ista pecia de se

dimine cum istis edificiis et ista pecia de silua cum

area sua super dicta una cum accessionibus et in-

grexibus seu cum superioribus et inferioribus ea-

« rum qualiter supra legitur in integrum ab hac die

in eadem eclexia et canónica post meum decessum

et a presenti die predictam pecia de sedimine et

ista pecia de silua dono et ofero et nunc a presenti

die in omni missa sánete die iouis usque dum uita

mihi fuerit in hoc seculo denarium unum et can-

delam unam casa inuestiturae ad prenominatam

eclexiam et canonicam abendum statuo et promitto

faciendum ex inde a presenti die quanter supra

legitur eclexie et canonice iure pro

prietario nomine quiequid uoluerint sine omni mea

et eredum meorum contradictione. quidem et spon

deo atque promitto ego que supra renza monecha

una cum ineis eredibus tibi cui supra parti pre-

nominate eclexie et canonice aut cui pars preno
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nominate eclexie et canonice dederit istas res a mis et stabilis permanendum qualiter ic subter

qualiter supra legitur in integrum ab omni homine

defensare quod si defenderé non potuerimus aut si

uobis exinde aliquid per quoduis ingenium sub-

trahere quexierimus tunc"Лп duplum eadem ofercio

ut supra legitur uobis restituamus sicut pro tem

pore fuerint meliorate aut ualuerint sub estima-

cione in consimilibus locis et nee mihi liceat ullo

tempore nolle quod uolui sed quod a me semel

factum uel conscriptum est inuiolabiliter conser-

uare promitto cum stipulacione subnixa. anc enim

carte offersionis paginam ottoni notarii sacri palacii

tradidi et scribere rogaui in qua subter confirmante

testes qui obtulerunt roborandam. actum infra ista

ciuitate nouaria féliciter.

statuero et mea decreuerit uoluntas per animam

meam mercedem ideoque uolo et statuo seu iudico

atque per anc cartam ordinacionis mee confirmo

ut abead ibse ubaldo diebus uite sue de infrascri-

ptis casis sediminas et omnibus rebus usufructuario

nomine faciendum oc frugibus earum rerum uel

censu quibus ex inde dederit quitquit

uoluerit eo tamen ordine ut subter recognouit per

animam meam mercedem post autem eidem ubaldi

decessum uolo et statuo seu iudico adque per anc

cartam ordinacionis mee confirmo ut deueniatis in-

frascriptis casis sediminas et omnibus rebus et sint

iu iure et pötestate alberti subdiaconus filius angil-

berga femina et facian ex inde ibse alberto subdia-

Signum f manus iste renze monecha que anc car- b conus et suos eredes aut cui tu dederit post de

tain ofercionis fieri rogauit ut supra.

Signum ■)'] I \ \ manuum petri et glirardi et mo-

ronis et ugonis et ursonis romani et longobardi

testes.

Ego qui supra Otto notarius sacri palacii scriptor

uius carte ofercionis post tradita compleui et dedi.

- • • . . ( CCCLXV )

Aldeprando prête concede ad Ubaldo tusufrutto

de1 beni da lui comprati e vuole che dopo la morte

di lui passino in proprietà d'Alberto suddiacono.

1069 , 8 agosto

f Dali'originale. Archivio dclla CaUedraU di Biella.

(P.D.)

Hanno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millesimo sesagesimo nono octauo die mensis au-

gustus indicione séptima. Ego aldeprandus presbi-

ter filius quondam constancii qui profeso sum ex

nacione mea legem uiuere langobardorum presen-

tibus disi uitâ et mors in manu dei est melius est

enim ominem metu mortis uiuere quam spe uñien

tes morte subitánea preuenire manifestum est mihi

cuius supra aldeprandus presbítero eo quod odie

uenundauit mihi ubaldus filius quondam atfredi per d

cartam uendicionis et pro accepto precio argentum

denarios bonos solidos uiginti pro omnem porcio-

nem de cuntís casis sediminas et omnibus rebus

illis que fuerunt iuris mei et abere uisi fuerimus in

locas et fundas bugella et in deriado seu in pon-

dcriano uel earum teiTitoriis et est ipsam meam

porcionem de omnibus rebus per mensura désigna

ient die in mea aut cui ego dedi-

sem uel alias restituissem fuisem potestatem pro-

prictario iuri abendum et faciendum exinde quod

noluiscmus modo uero considerante me dei omni

potent! misericordia et retribucione eterna ut ne ее

omnia i nord i nal a re . . . . . propterea preuidit ea

ila ordinäre et disponere ut omni tempore sic fir-

cessum eidem ubaldi proprietario nomine quitquit

uoluerit per animam meam mercedem et pro onore

sacerdocii mei nee mihi Ucead ullo tempore nolle

quod uoluiset quod a me semel factum uel con

scriptum est inuiolabiliter conseruare promitto cum

stipulacione subnixa anc enim carta ordinacionis

pa iohanis notarius sacri palacii tradidi

et scribtor rogauit in qua subter confirmans testi-

bus quibus roborandum. Actum infra

uico caualiaca féliciter.

-f- Ego Aldeprandus presbiter subscripsi.

Signum W manibus ........ legem uiuentes

romana testes.

Signum -j-j-f- manibus martino et caualiassco seutestes.

Ego qui supra iohanes notarius sacri palacii scri

ptor uius carte ordinacionis post tradita compleui

et dedi.

( CCCLXVI )

Nota de' particolari uomini de' luoghi di Baveno ,

Ossola superiore, ed inferiore, Strexia, Vegasco,

Sarliono, Magugneno, e Briciscino, i quali pagano

annul canoni al monastero dArona.

1069

DaWoriginale. Regio Archivio di Corte.

( АЬЬазла dé1 Santi Graciniano e Fillino , m. 1 , n. 11 ).

(P.D.)

In nomine domini milleximo sexagésimo nono

Recordatio ficti domini soluti et non soluti mona

sterio Arone per infrascriptos homines in loco ba-

ueno. heredes quondam alberti barages imperia

les II.

heredes alberti de uolunteria imperiales II.

heredes redulfi de fontana imperialem I pro se et

nepotibus suis.

heredes Vgonis de fontana imperialem I.

tebaldus de gualla imperialem I.

domynus de protaxeo turonensem I.

guidotus de carte medalem I pro trauosino et sol-

dano fratribus.
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heredes ricardi de roncharlo cum consanguineis suis a heredes tebaldi de alberto scarido imperialem I

germanis turonensem I pro domo eorum.

item heredes dicti ricardi de roncharlo turonenses

III pro silua de Ronchario et turonensem I pro

terra de ñoco.

iohanes bonus de molino turonensem I pro terra

que fuit iohannis alberti de amico.

uassalinus filius ballery imperialem I pro terra du-

grantis de costa.

duyrans de galdiano turonensem I pro cassale de

nouolonio item dictus duyrans et landefinus de le-

gore medalem I. pro cassale traualini et soldant.

guidotus filius ricardi de mulinexio imperiales VIII.

bauauetus meliorini de caneua turonensem I pro

sortibus sancti graciniani.

caninus de albertino de godio turonensem I.

flora filia martini rizeti turonensem I.

iacoba filia uliuerii imperialem I.

heredes rolandi imperialem I.

ecclesia sancti uictoris de issella imperiales VI pro

silua de roncario.

leo de legore imperiales VI pro silua de roncario.

in loco issella superiori lantirolus de albracino im

perialem I pro cassale de nouilonio.

Saluetus cum fratribus suis imperiales X et medium

pro uinea leonis de lanterio aquixita ab heredibus

gaifiredi de martino ayraldi.

heredes guifredi de martino ayraldi imperialem I

pro cassale de nouolonio.

heredes guidoti de lacauda imperiales X et medium

pro silua de sabione grossa.

allinus et nepotes eins turonensem I pro silua de

sabione grossa.

petrus de issinero de issella turonensem I pro silua

de sabione grossa.

albertus notarius imperialem I pro silua de castello

et iam fuit uinea.

heredes uberti bastarii imperialem I pro terra de

castello de strexia que fuit dicti alberti notarii.

in loco uedasseo. Arnulfus filius ardizoni pro se et

alberto et giroldo de uezo et pro herede ualentini

morani de uezo imperiales VII et medium et tu

ronenses VII pro terra mazere et imperiales III

pro terra rolandi que dicitur duberti. et alberga-

h riam I omni quarto anno et soluit de presentí

anno.

petrobellus notarius de strixia turonenses III pro

terra mazere.

guizardus maliauaca de strexia medales III pro

terra mazere.

segniorinus et iacometus filii iohannis ferarii impe

riales V et turonenses III pro terra mazere.

antonius de sirigeta medales III pro terra mazere

et dicti segniorinus et iacometus et antonius simi

liter soluunt albergarium I omni anno quarto

duobus.

heredes strexolli de uialcico de strexia turonenses

III pro terra mazere et soluunt albergariam I duo

bus hominibus omni quarto anno.

pro terra finiberti et soldani fratrum et medales V с terra mazere soluit predictam albergariam duobus

pro silua de ronchario

obizo de gosberto medales V pro silua de ronchario.

in loco issella inferiori. Castellanus de guidono et

nepos eius imperiales Villi pro siluis de roncho

de brieixino.

gissulfus de porta pro se et nepotibus suis turo

nenses V pro silua de roncho de brieixino.

terra que fuit doradini abiatrici guillelmi marene

turonenses III et terra georgii turonenses III et

terra heredum iohannis de biancho et heredum

marcii imperiales III et tota ista terra iacet in

campo cañedo.

in loco strexia dominus nicolla imperiales III pro

terra germani filii alberti de grimano.

heredes strexoli de iohanne peio imperiales III d meliorinus et guillelmus fratres medales V.

pro campo de topia. item dicti nicole et heredes

strexolli.

similiter faciunt omni tercio anno albergariam I

duobus hominibus.

domini ardizonus et manfredus filii bonifacis impe

riales V et omni tercio anno faciunt albei'gariam

I duobus hominibus.

iohannes saluaginus imperiales III item dictus sal-

uaginus et unrigollus de saluagino et guizarus de

maliauaca imperiales III et similiter faciunt alber

gariam I duobus hominibus omni tercio anno et

soluerunt de presenti anno.

leonardus et unrigollus fratres imperiales III pro

campo de naui.

hominibus omni quarto anno,

braga de zinexio imperiales III pro terra rolandi

de uuedasco que dicitur duberti.

in loco sarliono. guabertus de iulliano imperiales

VI et medales III pro gisulfino et medales III pro

filipino et III pro terra iacomini bursse de lucho,

heredes martini de sarliono turonenses VII et me

dalem.

in loco magagnieno mafietus de guillelmo turonen

ses Villi et medalem.

heredes allegri filius raynery imperiales XIII et

medium et turonenses Villi et medalem.

in loco brieixino heredes guidoti et nepotes eius

medales V et imperialem I pro terra de ayronna.

( CCCLXVII )

Enrico re fa donazione al monastero di Fruilua-

ria della villa del Foro nel contado $Acqui.

1070 , 16 maggio

VaWoriginale. Regio Archiuio di Corte. ( Abb. di S. Benigno, m. t ).

( P. D. )

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis. Hein-

ricus diuina fauente dementia rex. Omnium dei
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nostrorumque fidelium tarn futurorum quam pre-

sentium sollert nouerit qualiter nos pro

amore diuino animeque béate memorie patris no-

stri Heinrici imperatoris augusti et nostre remedio

is mee Agnetis auguste impe-

ratricis et A. Coloniensis archiepiscopi atque ar-

chicancellarii fructuariensis monasterii honore sán

ete dei genitricis et perpétue uirginis Marie et san

ctorum martyrum Benigny et Tyburtii constructo

quendain locum quem pater noster adquisiuit fo

rum nuncupatum cum omnibus pertinentiis et ap-

penditiis suis ad me et ad matrem meam perti-

nentibus hoc est ecclesiis . areis . ediûciis . pratis .

paseuis . cultis. et incultis . uiis . et inuiis . aquis .